ao fim do 10º (décimo) mês de vínculo, as seguintes quantidades de contratos: 

Produto Contratos negociados Situação 

DI1 10.000 10.000 x 0,12 = 1.200 pontos 

DOL 5.000 5.000 x 0,67 = 3.350 pontos 

Ao fim do 10º (décimo) mês de vínculo, o operador utilizou 4.370 (quatro mil, trezentos e 

setenta) pontos da franquia total de 10.000 (dez mil) pontos, podendo utilizar, ainda nos 

próximos 2 (dois) meses, uma quantidade de 5.630 (cinco mil, seiscentos e trinta) pontos.  

6. Operadores cadastrados nos Programas Ciclo 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 

2024 e 2025 

As firmas que participaram dos Programas Ciclo 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 

e/ou 2025 precisam enviar o Termo de Adesão relativo ao Programa Novos Operadores